
UCHWAŁA NR XVII/406/2016
RADY MIEJSKIEJ W DĄBROWIE GÓRNICZEJ

z dnia 18 maja 2016 r.
w sprawie zmiany Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dąbrowie Górniczej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 2, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r. poz. 446), art. 12 pkt 11 i art. 92 ustawy z dnia 5 czerwca 
1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2015 r. poz. 1445, z późn. zm.) w związku z art. 11 
ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r. poz. 885, z późn. 
zm.) po przeprowadzeniu konsultacji w trybie art. 5 ust. 5 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r. poz. 239, z późn. zm.) na wniosek Prezydenta Miasta 
Dąbrowy Górniczej

Rada Miejska w Dąbrowie Górniczej
uchwala:

§ 1. W Statucie nadanym Uchwałą Nr XXXI/542/08 Rady Miejskiej w Dąbrowie Górniczej z dnia 29 
października 2008 r. (Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego z dnia 12 grudnia 2008 r. Nr 214, poz. 4329, z 
późn. zm.) dokonać następujących zmian:

1) § 2 otrzymuje brzmienie:

„1. Ośrodek działa na podstawie przepisów prawa, a w szczególności:

1) uchwały Nr XI/58/90 Miejskiej Rady Narodowej w Dąbrowie Górniczej z dnia 1 marca 1990 r. w 
sprawie utworzenia Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dąbrowie Górniczej,

2) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jednolity Dz. U. z 2015 r. poz.163, z późn. 
zm.),

3) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r. poz. 446),

4) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2015 r. poz. 1445, 
z późn. zm.),

5) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r. poz. 885, z 
późn. zm.),

6) ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (tekst jednolity Dz. U. z  2013 r. poz. 330, z późn. 
zm.),

7) ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2015 r. poz. 
2164),

8) ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych (tekst jednolity Dz. U. z 2011 r. Nr 127, poz. 721, z późn. zm.),

9) ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 
publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2015 r. poz. 581, z późn. zm.),

10) ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (tekst jednolity Dz. U. z 2015 r. poz. 
114, z póżn. zm.),

11) ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów (tekst jednolity Dz. U. 
z 2016 r. poz. 162),

12) ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (tekst jednolity Dz. U. 
z 2016 r. poz. 169, z późn. zm.),

13) ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst jednolity Dz. U. z 2015 r. poz. 2156, z późn. 
zm.),

14) ustawy z dnia 13 czerwca 2003 r. o zatrudnieniu socjalnym (tekst jednolity Dz. U. z 2011 r. Nr 43, poz. 
225, z późn. zm.),

15) ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (tekst jednolity 
Dz. U. z 2015 r. poz. 149, z późn. zm.),

Id: 8102C772-5F1B-4497-AC22-A6DFB6581CBF. Podpisany Strona 1



16) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (tekst jednolity Dz. 
U. z 2015 r. poz. 332, z późn. zm.),

17) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r. poz. 224, 
z późn. zm.),

18) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (tekst jednolity Dz. U. z 2015 
r., poz. 1390),

19) ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 
(tekst jednolity Dz. U. z 2016 r. poz. 487),

20) ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (tekst jednolity 
Dz. U. z 2016 r. poz. 239, z późn. zm.),

21) ustawy z dnia 12 grudnia 2013 r. o cudzoziemcach (Dz. U. z 2013 r. poz. 1650, z późn. zm.),

22) ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (tekst jednolity Dz. U. z 2011 r. Nr 
231, poz. 1375, z późn. zm.),

23) ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity Dz. U. z 
2016 r. poz. 23),

24) ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity Dz. U. z 2015 r. poz. 
1774, z późn. zm.),

25) ustawa z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci (Dz. U. z 2016 r. poz. 
195),

26) niniejszego Statutu.

2. Ośrodek został wyznaczony na organizatora rodzinnej pieczy zastępczej oraz do organizacji pracy z 
rodziną na podstawie Zarządzenia Nr 504.2011 Prezydenta Miasta Dąbrowy Górniczej z dnia 18.08.2011 r. 
w sprawie wyznaczenia podmiotu do realizacji zadań nałożonych ustawą o wspieraniu rodziny i systemie 
pieczy zastępczej.

3. Ośrodek został wyznaczony do realizacji zadań z zakresu świadczenia wychowawczego na podstawie 
Zarządzenia Nr 803.2016 Prezydenta Miasta Dąbrowy Górniczej z dnia 26.02.2016 r. w sprawie 
wyznaczenia Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dąbrowie Górniczej do realizacji zadań z zakresu 
świadczenia wychowawczego.”;

2) § 15 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową zgodnie z art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 
finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r. poz. 885, z późn. zm.), na podstawie którego 
pokrywa swoje wydatki bezpośrednio z budżetu, a pobrane dochody odprowadza na rachunek dochodów 
budżetu miasta Dąbrowa Górnicza.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Dąbrowy Górniczej.
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego.

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Dąbrowie Górniczej

Agnieszka Pasternak

Id: 8102C772-5F1B-4497-AC22-A6DFB6581CBF. Podpisany Strona 2




